
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19 febbraio 2019 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//4477//22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico dell’Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 

 
Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

il Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

 
Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere  

Prot.  
407/2018 

OOggggeettttoo::  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLAA    CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  DDII  SSOORRTTEEGGGGIIOO  DDEEII  CCOOMMPPOONNEENNTTII  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  

PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..  11  PPOOSSTTOO  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  

DDIIRRIIGGEENNTTEE  MMEEDDIICCOO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA  GGEERRIIAATTRRIIAA    OO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA  EEQQUUIIPPOOLLLLEENNTTEE  OO  AAFFFFIINNEE  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
 
premesso che con Determinazione n. RU/345/2018 del 18/12/2018 è stato indetto un concorso pubblico per la stipula di n. 1 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina geriatria o equipollente o affine 
presso l’Azienda; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie Concorsi ed 
Esami) n. 6 del 22 gennaio 2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione devono pervenire tramite procedura telematica entro e non oltre il 30° giorno 
successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, 
entro il 21 febbraio 2019; 
 
richiamato l’art. 10 del bando del succitato concorso che, tra l’altro, recita che “La Commissione Esaminatrice del presente 
concorso sarà costituita in conformità al D.Lgs. 165/2001 s.m.i. ed agli articoli 5 e 25 del DPR 483/1997. Ai sensi dell’art. 6 del 
citato DPR si rende noto che il sorteggio dei Ruoli Nominativi Regionali dei componenti della Commissione Esaminatrice del 
presente Concorso avranno luogo il giorno successivo alla scadenza del presente bando con inizio alle ore 11:00 presso la Palazzina 
Uffici Amministrativi dell’ASP IMMeS e PAT, Via Marostica 8 – Milano. Qualora detto giorno cada di sabato o sia festivo, il termine 
è prorogato al primo giorno successivo non festivo. Le operazioni di sorteggio sono pubbliche. In caso di indisponibilità dei 
Componenti sorteggiati, la procedura di sorteggio verrà ripetuta con le stesse modalità sopra indicate e con comunicazione 
pubblicata sul sito internet aziendale”; 
 
dato atto che il giorno successivo alla scadenza del bando risulta essere il 22 febbraio 2019 e che, pertanto, alle ore 11:00 di tale 
data dovrà riunirsi la Commissione di sorteggio; 
 
richiamato l’art. 6 del DPR 483 del 10/12/1997 che stabilisce che la Commissione di Sorteggio è composta da tre funzionari 
amministrativi di cui uno con funzioni di presidente ed uno con funzioni di segretario; 
 
 
 



2 

ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della seguente Commissione di sorteggio dei componenti del concorso pubblico sopra 
indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile del Servizio Giuridico – Area Risorse 
Umane e Accreditamento 

Presidente 

Dr.ssa Roberta Anna Cucinotta  
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente con funzioni di 
segretario 

Dr.ssa Emilia Lauria  
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente 

 
precisato che non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione di sorteggio perché tale attività è svolta 
durante l’orario di servizio; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra tra 
le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) di procedere alla nomina della seguente Commissione di sorteggio dei componenti del concorso pubblico per la stipula di n. 1 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o equipollente o affine 
presso l’Azienda indetto con Determinazione n. RU/345/2018 del 18/12/2018: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile del Servizio Giuridico – Area Risorse 
Umane e Accreditamento 

Presidente 

Dr.ssa Roberta Anna Cucinotta  
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente con funzioni di 
segretario 

Dr.ssa Emilia Lauria  
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente 

 
2) di precisare che non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione di sorteggio perché tale attività è svolta 
durante l’orario di servizio; 
 
3) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

 
 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


